АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2022 года                                                                      №66
О внесении изменений в постановление администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 20.12.2019 № 139 «Об утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения в безвозмездное пользование»
В целях реализации Федерального закона от 30.12.2021 № 449-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»», в соответствии с Уставом Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
постановляет:
      1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ильевского сельского поселения в безвозмездное пользование», утвержденный  постановлением администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 20.12.2019 № 139, (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. пункт 1.2  административного регламента дополнить пунктами 19 и 20 следующего содержания:
«19) земельного участка публично-правовой компании "Фонд развития территорий" для осуществления функций и полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 218-ФЗ "О публично-правовой компании "Фонд развития территорий" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", если завершение строительства объектов незавершенного строительства (строительство объектов капитального строительства) на земельном участке, переданном (который может быть передан) указанной публично-правовой компании по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", невозможно в связи с наличием ограничений, установленных земельным и иным законодательством Российской Федерации, при подтверждении наличия таких ограничений федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, уполномоченным на выдачу разрешений на строительство в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также в случае, если земельные участки (права на них) отсутствуют у застройщика, признанного несостоятельным (банкротом) (пп. 22 п. 2 ст. 39.10 ЗК РФ);
20) публично-правовой компании «Роскадастр» в отношении земельных участков, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования федеральным государственным учреждениям, реорганизация которых осуществлена в соответствии с Федеральным законом "О публично-правовой компании «Роскадастр» (п.п. 23 п. 2. ст. 39.10 ЗК РФ).».
1.2. абзац четвертый пункта 1.3.2 административного регламента изложить в новой редакции:
«в сети Интернет на официальном сайте администрации  Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  (www.ilievka.ulcraft.com), на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru).»;
1.3. абзац 19 пункта 2.5 административного регламента признать утратившим силу;
1.4. абзац 14 пункта 2.15.4 административного регламента изложить в новой редакции:
«Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), а также на официальном сайте уполномоченного органа (адрес сайта www.советское-сп.рф).»;
           1.5. пункт 5.2 изложить в новой редакции:
«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в уполномоченный орган, МФЦ, либо в Комитет экономической политики и развития Волгоградской области, являющийся учредителем МФЦ (далее - учредитель МФЦ).
Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются руководителю этого МФЦ. Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются учредителю МФЦ или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.
       Жалоба на решения и действия (бездействие) уполномоченного органа, должностного лица уполномоченного органа, муниципального служащего, руководителя уполномоченного органа может быть направлена
по почте, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
    Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МФЦ, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
   2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области   www.ilievka.ulcraft.com.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильевского
сельского поселения
                                                       И.В.Горбатова